
Generalforsamling i Dansk-Nepalesisk Selskab — Referat

i. Formanden, Inger Marie Arildsen, bøde velkommen og foreslog Claus Andreasen
som dirigent. Claus blev valgt.

Claus konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt.

2. Beretning

Inger Marie aflagde bestyrelsens beretning.

Det er med glæde, at vi kan byde velkommen til endnu en generalforsamling, hvor vi
kan mødes fysisk. Og som et ekstra plus efter et spændende foredrag om sundhed i
Nepal ved overlæge Amrit Rai.

Nepal er fortsat et skønt og nemt land at rejse i. Nepaleserne er stadig lige venlige og
imødekommende, og vi turister bliver budt velkomne, uanset om det er i Thamel, på
trekkingstieme eller andre steder i landet. Ellers byder situationen i Nepal ikke på de
store forandringer. Der er stadig ikke nogen væsentlig økonomisk vækst, der er stadig
problemer med korruption og der er stadig problemer med forurening. Alligevel ses små
forbedringer, fx bliver Kathmandu på flere parametre lidt efter lidt en kønnere og
behageligere by at færdes i, ligesom vi kan glæde os over, at turismen er ved at komme
sig efter corona-dykket. I 2023 ankom over i mio. turister til Nepal via lufthavnen i
Kathmandu, så man er tæt på at være tilbage på niveauet før corona, hvor der var 1,2
mio, turister i 2019.

Vi er glade for, at I medlemmer har fastholdt jeres medlemskab af selskabet, således at
vi fortsat har’en medlemsskare på cirka 450 medlemmer.

Selskabets primære kerneydelser er Nepal Vision og medlemsarrangementerne, hvor I
som medlemmer kan møde hinanden og høre interessante foredrag. I 2023 har vi
gennemført 6 foredrag i Aarhus, i i Odense og i København samt 2 on-line foredrag. I
alt deltog der 3101 disse arrangementer, men med en stor spredning fra under 20
deltagere i flere foredrag og op til 60-70 deltagere i trekking-foredragene, heraf et stort
antal eksteme gæster i sidstnævnte. Herudover er der afholdt en Dhal Bhat aften i det
jyske og gennemført forårs- og efterårsvandreture i både Aarhus og København.

Desværre har vi måttet konstatere, at det fortsat er svært at samle deltagere til
foredragene. Selv om der til enkelte foredrag har været en pæn deltagelse, har vi alt for
mange foredrag, hvor der kun har været ganske få deltagere ud over medlemmer og
suppleanter i bestyrelsen. Det giver selvfølgelig anledning til overvejelser i bestyrelsen.

Det peger på to forskellige problemstillinger.

For det første. Hvordan sikrer vi, at vi bruger selskabets ressourcer til gavn for
medlemmerne? Holder vi for mange foredrag? Rammer vi skævt med de emner, I som
medlemmer gerne vil høre om?

For det andet. Hvordan sikrer vi en deltagelse i foredragene, så vi overfor
foredragsholderne kan forsvare at bruge deres tid og kræfter på foredrag? I bestyrelsen
har vi sat et ydmygt mål på 20 deltagere i foredragene - både medlemmer og ikke
medlemmer. For de fleste foredrag er dette mål er langt fra opfyldt. Det blev dog gjort til



skamme ved foredraget om Mount Everests historie her i 2024, hvor vi nåede helt op på
over 90 deltagere, heraf 1/3 medlemmer og 2/3 gæster.

I bestyrelsen har det givet anledning til overvejelser om
Ø Antallet af foredrag — skal vi gå fra 3 til 2 pr halvår i henholdsvis
København og Aarhus
Ø Emnerne — Trekkingforedrag trækker flest deltagere — skal vi overveje at
have flere foredrag, man kan se sig selv i? Mountainbike, fotosafari,
meciltation, yoga, kultur Ol.

Men vi har brug for jeres input — det er jer, der ved, hvad I erne vil have ud al jeres
medlemskab. Vi vil gerne høre fra jer både her og nu, og nar I har noget på hjerte. Det
vil gøres vores arbejde i bestyrelsen meget lettere og mere tilfredsstillende.

Selskabets blad NeDal Vision er den anden af selskabets kerneydelser. Bladet er i 2023
udkommet to gange, som det plejer, og i samme høje standard som altid. Det kan kun
lade sig gøre takket være alle de mange bidragydere til bladet og ikke mindst gode og
dygtige folk til at drive det redaktionelle arbejde. Et nyt nummer er på trapperne og vil
lande hos jer inden sommerferien.

Aktiviteten på selskabets Facebook-side er fortsat stor, og det er et godt sted at holde
sig orienteret om aktuelle emner om Nepal og om aktiviteter i Dansk-Nepalesisk
Selskab. Og på hjemmesiden kan I altid holde jer opdateret på foredrag og
arrangementer.

I løbet af det seneste år har vi for alvor fået medlemsadministrationen i it-systemet
Foreningsadministrator sat drift. Det har kostet nogle kræfter, men det giver
administrative lettelser fremover.

En rigtig god nyhed er, at vi i 2023 fik 33.000 kr. i driftsstøtte fra Kulturministeriet. Det
giver et økonomisk grundlag for at kunne iværksætte nogle målrettede aktiviteter. Vi
hører gerne fra jer, hvis I har forslag til, hvad det kan være, så vi får midlerne brugt på
en god måde.

Både eksisterende og nye aktiviteter kalder på kompetencer og hænder, der kan være
med til at sikre selskabet for fremtiden. Skulle du derfor have lyst til at være med, hører
vi meget gerne fra dig.

At det er lykkedes at komme godt igennem det forløbne år har kun kunnet lade sig gøre,
fordi selskabet har en bestyrelse, der yder en fantastisk indsats og tager ansvar og
opgaver på sig. Der skal derfor lyde en stor tak til alle i bestyrelsen.

Og til alle jer andre - Tak for endnu et godt år.

Beretningen blev godkendt.

3. Regnskab

Kasserer, Peter Theill, gennemgik regnskabet. Indtægter og udgifter i forbindelse med
møder ligger en del over det budgetterede, hvilket i høj grad kan henføres til
filmarrangementet i efteråret. Selskabet har endvidere modtaget godt 30 ÆI00 kr. i
driftsstøtte fra Kulturministeriet og står dermed en formue på knap 115.000 kr. ved
indgangen til 2024.



Bankgebyrer mv. er blevet udskilt som en særlig post, således at denne ikke ligger
skjult under intern administration. Trods bemærkninger til beløbets størrelse, var det
forsamlingen opfattelse, at det var det niveau, men måtte forvente.

Regnskabet blev godkendt.

4. Indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag

5. Budget for selskabet og afdelingen i Aarhus og fastsættelse af kontingent

Peter gennemgik forslaget til budget for 2024. Indtægterne er baseret på 480
medlemmer og uændret kontingent. Der er en stigning i de budgetterede
annonceindtægter, der ikke længere gives “corona-rabat”.

Der er ikke budgetteret med driftstilskud fra Kulturministeriet, da det er en indtægt, vi
ikke kan regne med. Der vil blive søgt igen i 2024.

På udgittssiden er der budgetteret med udgifter til foredrag og arrangementer og til
Nepal Vision på niveau med udgifterne i 2023. Som særlige initiativer er der budgetteret
med udgifter til dnftssupport til hjem mesiden og til en styrkelse at
kommunikationsopgaven.

Med en forventet driftsstøtte i 2024 vil der herudover være mulighed for at igangsætte
særlige aktiviteter. Peter opfordrede derfor til, at man overvejer forslag til nye aktiviteter.

6. Valg af bestyrelse og suppleanter

Jørgen Rendsvig, Ravi Chhetri, Neil Webster, Lone Petersen, Tom Udengaard Iversen,
Peter Theill og Inger Marie Arildsen blêv alle genvalgt til bestyrelsen.
Lissi Tind Andersen og Hans Hjordt Hansen blev begge valgt som suppleanter til
bestyrelsen.

7. Valg al revisor og suppleant

Jens Vinthér Frederiksen blev genvalgt som revisor.
TanjaKarpatschof blev valgt som revisorsuppleant.

8. Evt.

Under dette punkt var der en del god og positiv snak om udfordringer og muligheder —

både med henblik på at aktivere nuværende medlemmer, at rekruttere ny medlemmer
og at skaffe flere deltagere til selskabets arrangementer.
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